Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

07-10-2020

F.08/20/71
NL:TZ:0000134959:F001
10-03-2020

mr. R. van Eerde
mr D. Warnink

Reclame Gilde BV, h.o.d.n. Kleding-drukkerij.nl 12-05-2020
1

Gegevens onderneming

Het betreft een besloten vennootschap, ingeschreven in het Handelsregister 12-05-2020

onder nummer74696939. De vennootschap is opgericht op 29 april 2019. Enig 1
aandeelhouderis de heer E.S.L. de Lepper. De heer De Lepper is tevens enig

bestuurder.

Activiteiten onderneming

Officieel betreffen de activiteiten het samenwerken met, het financieren van, 12-05-2020
en het besturen van, en het geven van adviezen en het verlenen van 1
diensten. Feitelijk betroffen de ondernemingsactiviteiten het beprinten van

materialen. De diverse roerende zaken (inventaris en enige voorraden) waren

gekocht uit een faillissement. Het betrof een overeenkomst van 13 mei 2019.

In dat kader werden ook handelsnamen gekocht van de betreffende curator,

waaronder de naam Kleding-drukkerij.nl. De onderneming kreeg opdrachten

binnen van particulieren, met name via Facebook, zo heeft de bestuurder

aangegeven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 €1,00

Winst en verlies

€1,00

Balanstotaal

€1,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b722fc6-dd62-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da60b93-60a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens ontbreken. Er zijn geen jaarcijfers. Boekhouding is niet

bijgehouden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Op faillissementsdatum was één van de twee arbeidsovereenkomsten reeds
beéindigd middels een vaststellingsovereenkomst. Op faillissementsdatum was
sprake van een tweede arbeidsovereenkomst. De curator is - met toestemming
van de rechter-commissaris - overgegaan tot het verlenen van ontslag.

Boedelsaldo

€ 80,00

Toelichting

Het bedrag van € 80 is het bedrag dat de bestuurder aangaf als 'kasinhoud".

Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
11-5-2020

van
31-7-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

12 uur 25 min

33 uur 45 min

0 uur 20 min

46 uur 30 min

12-05-2020

1

12-05-2020

1

12-05-2020

1

12-05-2020
1

07-10-2020
3



Toelichting bestede uren

De curator heeft direct nadat het failissement was uitgesproken de nodige 12-05-2020
werkzaamheden verricht met betrekking tot inventarisatie en (ontslag van) 1
personeel.

De curator heeft in onderhavige faillissementsperiode de inventaris en 31-07-2020
voorraden verkocht. Dit geschiedde middels een internet-veiling. De meeste 2

goederen zijn verkocht. De opbrengst komt toe aan de boedel. Er was geen
sprake van een rechtsgeldige verpanding. De curator heeft in onderhavige
faillissementsperiode verder een schikking getroffen met de bestuurder.
Daarvoor was toestemming verleend door de rechter-commissaris. De schikking
behelst betaling door de bestuurder met betrekking tot de rekening-courant-
verhouding c.a.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder - tevens enig aandeelhouder - van de onderneming betreft de 12-05-2020
heer E.S.L. de Lepper. 1

1.2 Lopende procedures

Eris, voor zover de curator bekend, geen sprake van lopende procedures. 12-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen informatie ontvangen ten aanzien van mogelijk lopende 12-05-2020
verzekeringen. 1

1.4 Huur

Er is sprake van een huur-/ gebruikersovereenkomst betrekking hebbend op 12-05-2020
een gedeelte van het pand gelegen op het industrieterrein te Kampen. Dit 1

betreft de Ertsstraat 4 B. In deze bedrijfsruimte / loods staan diverse roerende
zaken die eigendom zijn van de gefailleerde vennootschap, alsmede roerende
zaken in eigendom van anderen. De onderneming was gevestigd aan de
Ertsstraat 4 B te Kampen per 1 oktober 2019. Zoals aangegeven is per 10
maart 2020 het faillissement uitgesproken.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement gelegen 12-05-2020
is in onvoldoende omzet, afgezet tegen kosten. De curator constateert dat al 1

eerder sprake was van een faillissement ten aanzien van 'Kleding-drukkerij.nl'.

De 'doorstartende onderneming' is kennelijk geen lang leven beschoren

geweest.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-05-2020
2 1
Toelichting

Op faillissementsdatum was nog één persoon als werknemer in dienst. De
andere persoon had kort voor faillissement een beéindigingsovereenkomst
ondertekend. Daaruit vloeien nog enige UWV-gerelateerde schulden uit voort,
zo verwacht de curator.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-05-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-3-2020 1 Ontslagaanzegging geschiedde mondeling, telefonisch, met een
bevestigende brief eveneens van 11 maart 2020.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Personeel heeft geen werkzaamheden verricht tijdens de opzegtermijn. De 12-05-2020
activiteiten waren op faillissementsdatum reeds stilgelegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-05-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-05-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en machines € 15.570,28
totaal € 15.570,28 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn nog niet verkocht. 12-05-2020
1

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. De opbrengst heeft de curator nog niet 31-07-2020

ontvangen. 2

De bedrijfsmiddelen en de voorraden zijn inmiddels verkocht. De verkoop is 07-10-2020

ter hand genomen door BVA Auctions. Er was geen sprake van pandrecht. De 3

opbrengst komt geheel toe aan de boedel. De opbrengst bodemzaken
bedroeg €10.891 vermeerderd met btw en de opbrengst niet-bodemzaken
bedroeg €1.977, vermeerderd met btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover de curator kan nagaan is sprake van bodemvoorrecht van de fiscus. 12-05-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie (het nemen van foto's). 12-05-2020
1

Controle/begeleiding verkoopactiviteiten door de internet-veilingmeester. 31-07-2020
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
De voorraden betreffen inkt, kledingstukken c.a.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van substantiéle voorraden. Er is geen voorraadadministratie 12-05-2020

aangetroffen. 1

Ook de voorraden zijn verkocht via de internetveiling. 31-07-2020
2

De voorraden zijn verkocht. Zie voor de verantwoording paragraaf 3.3 07-10-2020

Bedrijfsmiddelen. 3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van onderhanden werken. 12-05-2020
1

Ook ten aanzien van de voorraden heeft de curator enige controlerende en 31-07-2020

begeleidende werkzaamheden verricht ten aanzien van de veiling. 2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is sprake van twee toestellen waarmee

kleding bedrukt en gedroogd werd. De curator

heeft de waarde daarvan in onderzoek.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De twee toestellen waarmee kleding werd bedrukt en gedroogd zijn verkocht 31-07-2020

via de internetveiling. 2

De twee toestellen waarmee kleding werd bedrukt zijn verkocht. (Zie in dit 07-10-2020

kader verkoopopbrengst Bedrijfsmiddelen paragraaf 3.3. van dit verslag). 3

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Voor zover bekend is geen sprake van
debiteuren.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 12-05-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 12-05-2020

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 12-05-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van financiering door een bank.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen leasecontracten aangetroffen. Er was sprake van een 12-05-2020
lening. Reclame Gilde BV had geld geleend van een derde. Dit betrof een 1

bedrag van € 10.000. Daarvan heeft, zo gaf de bestuurder aan, betaling

plaatsgevonden van de aangeschafte roerende zaken uit het faillissement van
Kleding-drukkerij.nl (de overeenkomst van 13 mei 2019). Verder is er nog een

toestel gekocht. De geldverstrekker had pandrecht bedongen. Van pandrecht

is een akte opgemaakt. De curator heeft een en ander geinventariseerd. De

curator kwam tot de conclusie dat geen sprake was van rechtsgeldige

verpanding.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 12-05-2020

mE1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend: niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de verpandingsakte beoordeeld en is tot de conclusie
gekomen dat feitelijk geen sprake was van verpanding.

De persoon die pandrecht had bedongen is met de curator tot de conclusie
gekomen dat geen sprake was van rechtsgeldige verpanding. De opbrengst
van de bodemzaken en de voorraden komt derhalve toe aan de boedel.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten zijn niet voortgezet. Er heeft geen doorstart
plaatsgevonden. De ondernemingsactiviteiten waren reeds op
faillissementsdatum stilgelegd. Onderhavige onderneming betrof reeds een
voortzetting uit een vorig faillissement.

12-05-2020
EE
12-05-2020
mE1
12-05-2020
mE1
12-05-2020
mE1
12-05-2020
E1
12-05-2020
mE1
07-10-2020
[ 3
12-05-2020
mE1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator komt tot de conclusie dat niet voldaan is aan de boekhoudplicht.

12-05-2020

1

12-05-2020

mE1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1



7.2 Depot jaarrekeningen

Depot van jaarrekeningen heeft niet plaatsgevonden. Daarvoor was overigens
de onderneming nog 'te jong'.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Eris geen sprake van een goedkeuringsverklaring van een accountant. Er zijn
geen jaarcijfers opgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft een bespreking gehad met de boekhouder om te horen wat
de stand van zaken was met betrekking tot de boekhouding.

De curator heeft een schikking getroffen met de bestuurder. Omdat de
boekhouding niet compleet is aangeleverd, heeft de curator de bestuurder
verantwoordelijk gehouden voor diverse nalatigheden. De bestuurder heeft die
verantwoordelijkheid aanvaard en het voorstel van de curator geaccepteerd.
Van de overeenkomst van de curator en de bestuurder maakt een
betalingsregeling deel uit.

De curator heeft geconstateerd dat de bestuurder zich tot dusverre heeft
gehouden aan de getroffen betalingsregeling.

8. Crediteuren

12-05-2020
EE
12-05-2020
mE1
12-05-2020
mE1
12-05-2020
mE1
12-05-2020
mE1
12-05-2020
mE1
12-05-2020
E1
31-07-2020
[ 2
07-10-2020
EE



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Eris sprake van een oplopende boedelvordering met betrekking tot de kosten

van het faillissement (kosten curator). De curator verwacht nog een
boedelvordering te ontvangen van het UWV.

€ 7.889,91

Toelichting
Dit betreft:

loonvordering € 4802,41
huurvordering € 3087,50

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€913,00

Toelichting
€913 + p.m.
De curator verwacht nog nadere aanslagen / vorderingen.

€ 7.734,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

De curator verwacht nog een preferente vordering van het UWV te ontvangen.

€11.072,74

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 15.743,00

Toelichting
Loonvordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting
De curator verwacht nog nadere concurrente crediteuren te noteren.

15

12-05-2020

1

07-10-2020
3

12-05-2020

1

31-07-2020
2

12-05-2020

1

07-10-2020
3

12-05-2020
1

12-05-2020

mE1

31-07-2020
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.194,80

€41.307,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan nog niet beoordelen hoe onderhavig faillissement afgewikkeld
gaat worden.

Op dit moment is er geen zicht op betaling aan concurrente schuldeisers. De
curator kan nog niet definitief beoordelen hoe het faillissement afgewikkeld
gaat worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Dit betreft inventarisatie vorderingen, noteren van vorderingen op de lijst van
crediteuren, het reageren op ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is, voor zover de curator bekend, geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-05-2020

1

31-07-2020
2

12-05-2020

1

31-07-2020
2

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020

1

12-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verwacht werkzaamheden te verrichten met betrekking tot
mogelijke verkoop van roerende zaken. De administratie is nog in onderzoek.

De curator verwacht in komende faillissementsperiode werkzaamheden te
verrichten met betrekking tot de opbrengst van de verkoop van de roerende
zaken. De curatoris in afwachting van betaling door de internet-veilingmeester
aan de boedel. Er dienen overigens nog twee items te worden verkocht, te
weten een oude iMac en een oude Mini Mac. Deze items worden in een aparte
veiling meegenomen. Deze veiling staat gepland in augustus '20. De curator
verwacht in de komende faillissementsperiode de gelden te ontvangen en ter
zake rekening en verantwoording af te leggen ten overstaan van de rechter-
commissaris.

De curator gaat ervan uit dat de belangrijkste werkzaamheden zijn
afgewikkeld. De huurovereenkomst is in goed overleg beéindigd. De roerende
zaken zijn verkocht. Er is een regeling getroffen tussen de curator en de
bestuurder met betrekking tot administratie / rekening-courantverhouding /
diversen. De curator verwacht dat de verdere werkzaamheden beperkt van
aard zullen zijn. De betalingsregeling dient uiteraard gemonitord te worden.
De curator zal zaken die zich nog voordoen ter hand nemen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-1-2021

12-05-2020
EE
31-07-2020
[ 2
07-10-2020
EE3
12-05-2020
EE
31-07-2020
EEZ
07-10-2020
mE3
07-10-2020

3



10.4 Werkzaamheden overig

De curator verwacht nog afspraken te maken met de verhuurder omtrent
afwikkeling / beéindiging van de huur- / gebruiksovereenkomst.

De curator heeft in onderhavige faillissementsperiode afspraken gemaakt met
de verhuurder omtrent beéindiging van de gebruiksovereenkomst. De curator
verwacht nog een boedelvordering te noteren in dit kader. De boedelvordering
zal, naar verwachting, ongeveer drie maanden aan huurtermijnen bevatten. De
curator wijst erop dat de werkzaamheden in onderhavig faillissement
grotendeels zijn afgerond.

I De curator verwacht dat de verdere werkzaamheden beperkt van aard zullen

zijn.

Bijlagen

Bijlagen

12-05-2020

1
31-07-2020
2
07-10-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


